

ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNE, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, DURANTE 12 (DOZE) MESES.

CHAMADA PÚBLICA - 001/2018 - EDITAL Nº: 001/2018

INTERESSADOS: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

ADJUDICO E HOMOLOGO, nos termos da Legislação em vigor, o procedimento licitatório e a classificação dos itens:

FORNECEDOR: COOPERPESCA – COOPERATIVA DE PESCADORES ARTESANAIS DO BAIRRO DA PRAINHA DE IGUAPE

Item 19 – Peixe... - UN Quantidade: 2.000 Valor Unitário: 26,00 Total: 52.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 52.000,00

FORNECEDOR: ASSOCIAÇÃO AMIGOS E MORADORES DOS BAIRROS ARATACA E CAPOAVA DO MOMUNA

Item 1 – Abobrinha Italiana... - kg Quantidade: 2.000 Valor Unitário: 2,57 Total: 5.140,00

Item 2 – Abóbora Paulista... - kg Quantidade: 2.000 Valor Unitário: 2,52 Total: 5.040,00

Item 3 – Acelga... - UN Quantidade: 4.000 Valor Unitário: 3,20 Total: 12.800,00

Item 4 – Alface crespa... - UN Quantidade: 8.000 Valor Unitário: 2,07 Total: 16.560,00

Item 5 – Banana Nanica... - kg Quantidade: 30.000 Valor Unitário: 2,66 Total: 79.800,00

Item 6 – Banana Prata... - kg Quantidade: 10.000 Valor Unitário: 3,22 Total: 32.200,00

Item 7 – Cenoura... - kg Quantidade: 3.000 Valor Unitário: 2,91 Total: 8.730,00

Item 8 – Cheiro-Verde (salsinha + cebolinha)... - maço Quantidade: 2.000 Valor Unitário: 2,79 Total: 5.580,00

Item 9 – Chuchu... - kg Quantidade: 3.000 Valor Unitário: 2,52 Total: 7.560,00

Item 10 – Couve-manteiga... - maço Quantidade: 2.000 Valor Unitário: 3,47 Total: 6.940,00

Item 11 – Goiaba Vermelha... - kg Quantidade: 30.000 Valor Unitário: 6,20 Total: 186.000,00

Item 12 – Limão Tahiti... - kg Quantidade: 1.000 Valor Unitário: 3,60 Total: 3.600,00

Item 13 – Mandioca Graúda... - kg Quantidade: 3.000 Valor Unitário: 2,87 Total: 8.610,00

Item 14 – Mel... - kg Quantidade: 3.000 Valor Unitário: 30,19 Total: 90.570,00

Item 15 – Repolho liso... - UN Quantidade: 4.000 Valor Unitário: 2,58 Total: 10.320,00

Item 16 – Vagem... - kg Quantidade: 2.000 Valor Unitário: 6,44 Total: 12.880,00

Item 17 – Caqui... - kg Quantidade: 200 Valor Unitário: 4,72 Total: 944,00

Item 18 – Pepino japonês... - kg Quantidade: 3.000 Valor Unitário: 3,64 Total: 10.920,00

Item 20 – Chicória... - UN Quantidade: 4.000 Valor Unitário: 2,25 Total: 9.000,00

Item 21 – Batata Doce... - kg Quantidade: 4.000 Valor Unitário: 3,05 Total: 12.200,00

Item 22 – Maracujá... - kg Quantidade: 3.000 Valor Unitário: 5,43 Total: 16.290,00

Item 23 – Pepino... - kg Quantidade: 3.000 Valor Unitário: 3,36 Total: 10.080,00

Item 24 – Brócolis... - kg Quantidade: 1.000 Valor Unitário: 4,92 Total: 4.920,00

Item 25 – Berinjela... - kg Quantidade: 4.000 Valor Unitário: 3,27 Total: 13.080,00

Item 26 – Mexerica... - kg Quantidade: 2.000 Valor Unitário: 3,25 Total: 6.500,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 576.264,00

TOTAL GERAL: R\$ 628.264,00

Iguape, 06 de Setembro de 2018.

**WILSON ALMEIDA LIMA
PREFEITO**